СПбГУ

ПРОТОКОЛ ’

совещания первого заместителя декана Восточного факультета с председателем

учебно-методической комиссии и представителями кафедры теории и методики

преподавания языков и культур стран Азии и Африки

18.05.2022 М: 44/2-02-8

Председательствующий — А.А.Родионов, Первый заместитель декана Восточного

факультета СПбГУ. _

Секретарь - О.И.Тихомирова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения

деятельности руководителей учебно-научньтх подразделений, Организационное

управление

Присутствовали:

Председатель учебно-методической комиссии Е.М.Османов

И. о. заведующего кафедрой теории и методики —

преподавания языков и культур стран Азии и Африки Е.Н.Емельченкова

Профессор н А.С.Аврутина

Повестка дня:

1. О подготовке учебного плана магистерской программы "Перевод и

переводоведение языков Азии и Африки" к приему 2023 г. ‚

1. О подготовке учебного плана магистерской программы "Перевод и

переводоведение языков Азии и Африки" к приему 2023 г. с

А.А.Родионов, А.С.Аврутина, Е.Н.Емельченкова, Е.М.Османов

Е.Н.Емельченкова, А.С.Аврутина представили проект учебного плана

магистерской программы "Перевод и переводоведение языков Азии и Африки" к

приему в 2023 году.

1.1. Поручить А.С.Аврутиной связаться с ведущими переводческими компаниями

для привлечения знаковых преподавателей-практиков

1.2. Согласовать формат 4-х недельной производственной практики с отрывом от

обучения в 4-м семестре

1.3. Поручить Е.Н.Емельченковой и А.С.Аврутиной подготовить презентацию

программы на Ученом совете Восточного факультета 25.05.2022 г.

1.4. Инициировать создание Рабочей г пь1 по подготовке Учебного плана и РПУД.

Председательствующий А.А.Родионов

. ; ` ›

Секретарь И ‘ О.И.Тихомирова